Волгоградская область

Городищенский муниципальный район
Песковатский Совет  Депутатов

403029 Волгоградская область, Городищенский район,  х.Песковатка, ул.Центральная,  тел. 4-11-17

РЕШЕНИЕ   № 23
от 28 ноября   2022 г.

О внесении изменений в Решение Песковатского Совета Депутатов № 2 от 28.01.2022г."Об утверждении положения О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности, и денежном содержании муниципальных служащих в Песковатском сельском поселении Городищенского муниципального района Волгоградской области.»
Руководствуясь Уставом Песковатского сельского поселения

Песковатский Совет Депутатов
РЕШИЛ:
        1. Внести в Решение Песковатского Совета Депутатов № 2 от 28.01.2022г."Об утверждении положения О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности, и денежном содержании муниципальных служащих в Песковатском сельском поселении Городищенского муниципального района Волгоградской области.», следующие изменения:

1. Пункт 5 изложить в новой редакции:

" 5. Выплата заработной платы происходит дважды в месяц (с выплатой аванса, составляющего до  40 % от установленного работнику денежного содержания).
Заработная плата Работникам выплачивается путем перечисления денежных средств на расчетный счет: до 15 числа текущего месяца, до 30 числа месяца, следующего за текущим – окончательный расчет. "
2. Настоящее решение  вступает в силу с момента  подписания  и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01  ноября 2022 года.

       3. Решение подлежит   обнародованию  на  официальном  сайте  администрации  Песковатского    сельского  поселения.

Глава Песковатского сельского поселения                                            А.А.Торшин
Приложение № 1

к решению Песковатского
 Совета депутатов

№ 2 от 28 января 2022 года
(с изм. от 28.11.2022 г. № 23)

П О Л О Ж Е Н И Е

О ДЕНЕЖНОМ ВОЗНАГРАЖДЕНИИ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ   В ПЕСКОВАТСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Настоящее Положение  в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 2 марта  2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Постановления Администрации Волгоградской области  № 558-п от 26 октября 2017года «Об установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления  и  нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих муниципальных образований Волгоградской области на 2018  год.
1.Устанавить должностные оклады для Главы Песковатского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе (далее именуются - лица, замещающие муниципальные должности):

             -Должностной оклад  в размере  12091 рублей;

        2.Ежемесячные дополнительные выплаты, исчисляемые из размера ежемесячного должностного оклада:

-для главы муниципального образования коэффициент 2,5;

3. Ежемесячное денежное поощрение в размере 33 процентов должностного оклада.
         4. Единовременную дополнительную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска

- для главы муниципального образования в размере одного ежемесячного денежного вознаграждения, состоящего из должностного оклада и дополнительных выплат;

 5. Дополнительную единовременную выплату по итогам службы за год

- для главы муниципального образования в размере не более четырех должностных окладов, в пределах лимитов бюджетных обязательств;
Денежное поощрение по итогам службы за год может производиться двумя частями. Первая часть денежного поощрения по итогам службы за год выплачиваться в декабре текущего (отчетного) года в размере до двух должностных окладов, в пределах лимитов бюджетных обязательств. Вторая часть денежного поощрения по итогам службы за год выплачивается в январе следующего года за отчетным, в размере двух должностных окладов.

  6. Дополнительную выплаты в виде материальной помощи

- для главы муниципального образования в размере двух должностных окладов.
Глава Песковатского сельского поселения                                А.А.Торшин

Приложение № 2

к решению  Песковатского
 Совета депутатов

№ 2 от  28 января  2022  года

(с изм. от 28.11.2022 г. № 23)

П О Л О Ж Е Н И Е

О ДЕНЕЖНОМ ВОЗНАГРАЖДЕНИИ    МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В ПЕСКОВАТСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Настоящее Положение в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 2 марта  2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации",  Федеральным законом от 6 октября 2003 г.

N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании постановления Администрации Волгоградской области  № 64-п от 29 февраля 2016 года «Об установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления  муниципальных образований Волгоградской области  и нормативов формирования  расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих муниципальных образований Волгоградской области на 2016год»

1.Ежемесячное денежное содержание муниципального служащего состоит из месячного должностного оклада в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее - должностной оклад) и ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее - дополнительные выплаты).

Размеры должностных окладов муниципальных служащих Песковатского сельского поселения:

Главная группа -7931,55 руб.
Старшая группа   - 7035,70 руб.
Младшая группа -  5479,75 руб.

2. Муниципальным служащим устанавливаются следующие дополнительные выплаты к должностному окладу:

а) ежемесячная надбавка за выслугу лет в зависимости от стажа муниципальной службы:

                                                         (в процентах

                                                         к должностному окладу)

от 1 года до 5 лет - не более 10 процентов должностного оклада;

от 5 до 10 лет - не более 15 процентов должностного оклада;

от 10 до 15 лет - не более 20 процентов должностного оклада;

свыше 15 лет - не более 30 процентов должностного оклада;

б) ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы по соответствующим должностям муниципальной службы:

                                                                                                   (в процентах к

                                                                                                    должностному окладу)

муниципальным служащим, замещающим главные

должности муниципальной службы                                                  не более 120

муниципальным служащим, замещающим старшие

должности муниципальной службы                                                 не более 70

муниципальным служащим, замещающим младшие

должности муниципальной службы                                                не более 50

в) ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин не выше следующих предельных  размеров.

Главная группа должностей                  не более 1880  руб.

Старшая группа должностей                  не более 1667  руб.

 Младшая группа должностей                не более  1300  руб.

г) ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - в размерах и порядке, определенных законодательством Российской Федерации;

д) денежное поощрение:

по итогам службы за год в зависимости от личного вклада муниципального служащего в общие результаты работы может производиться двумя частями. Первая часть денежного поощрения по итогам службы за год в зависимости от личного вклада муниципального служащего в общие результаты работы может выплачиваться в декабре текущего (отчетного) года в размере до двух должностных окладов, в пределах лимитов бюджетных обязательств. Вторая часть денежного поощрения по итогам службы за год в зависимости от личного вклада муниципального служащего в общие результаты работы выплачивается в январе следующего года за отчетным, в размере двух должностных окладов.

ежемесячное денежное поощрение - в размере не более  33 процентов от  должностного оклада;

материальная помощь - в размере не более  двух должностных окладов с учетом ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин.

3. Дополнительные выплаты  вводятся в целях повышения эффективности деятельности работников, ответственности и заинтересованности в реализации возложенных на них задач, улучшения качества выполняемой работы и укрепления трудовой и исполнительской дисциплины.

4. Все виды денежного содержания выплачивается путем перевода начисленных денежных средств на банковскую карту на лицевой счет работника в СБЕРБАНКЕ РФ (в соответствии с действующими договорными обязательствами), или в ином банке, выбранном органом местного самоуправления в соответствии с действующим законодательством, оформленную в соответствии с договором, заключенным между органом местного самоуправления и банком. В случае письменного отказа Работника от перечисления заработка на банковскую карту, денежное содержание выплачивается работнику через кассу организации.

5. Выплата заработной платы происходит дважды в месяц (с выплатой аванса, составляющего до  40 % от установленного работнику денежного содержания).
Заработная плата Работникам выплачивается путем перечисления денежных средств на расчетный счет: до 15 числа текущего месяца, до 30 числа месяца, следующего за текущим – окончательный расчет.

Статья 6. Порядок индексации денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, и оклада денежного содержания муниципальных служащих

Индексация денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, и оклада денежного содержания муниципальных служащих производится решением Совета депутатов Песковатского сельского поселения ежегодно в порядке, размерах и в сроки согласно бюджету Песковатского сельского поселения на соответствующий финансовый год с учетом уровня инфляции в Российской Федерации.

Статья 7. Порядок формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих

При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих сверх средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):

а) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе - в размере, не превышающем двух с половиной должностных окладов;

б) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы (сложность, напряженность, высокие достижения в труде, специальный режим работы) - в размере, не превышающем одиннадцати с половиной должностных окладов;

в) ежемесячной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере, не превышающем половины должностного оклада;

г) премии по результатам работы - в размере, не превышающем шести должностных окладов;

д) материальной помощи - в размере, не превышающем двух должностных окладов.

Статья 8 Дополнительные выплаты  муниципального служащего

Общая экономия средств фонда  оплаты   труда   муниципальных   служащих  администрации Песковатского   сельского   поселения  распределяется и направляется на выплату дополнительных премий, поощрений, материальной помощи, надбавок по распоряжению представителя нанимателя (работодателя).

              8.1 Виды поощрения:

объявление благодарности;

единовременное денежное поощрение;

объявление благодарности с единовременным денежным поощрением;

выплата единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию;

награждение ценным подарком;

награждение Почетной грамотой;

представление к наградам и почетным званиям Российской Федерации;

иные виды поощрения, устанавливаемые муниципальными правовыми актами.

                8.2   За счет средств экономии по фонду оплаты труда муниципальным служащим может быть оказана дополнительная материальная помощь, в том числе при наступлении особых случаев (несчастный случай, смерть родителей или членов семьи, стихийное бедствие, длительная (более одного месяца) болезнь и в связи с трудным семейным финансовым положением). Выплата материальной помощи производится в соответствии с распоряжением администрации. Размер материальной помощи не может быть менее ½ должностного оклада муниципального служащего. Дополнительная материальная помощь не включается в денежное содержание муниципального служащего

Статья 9 Заключительные  положения

9.1.  Муниципальному   служащему  может быть установлена доплата за совмещение должностей, за расширение зон обслуживания, увеличение объема выполняемой работы, выполнение обязанностей отсутствующего работника (на период его очередного отпуска, длительной командировки, отпуска без содержания, периода временной нетрудоспособности), а также при наличии вакантных должностей и при условии имеющейся экономии фонда  оплаты   труда .

Размер доплаты устанавливается по соглашению сторон, в пределах  денежного содержания замещаемого работника и определяется с учетом выполнения конкретной работы при обязательном одновременном выполнении  муниципальным   служащим  своих должностных обязанностей в полном объеме.

9.2. Размер должностных окладов по должностям  муниципальных   служащих  ежегодно увеличивается (индексируется) в соответствии с  муниципальным  правовым актом представительного органа  муниципального  образования о бюджете  муниципального  образования на соответствующий финансовый год с учетом инфляции (потребительских цен), с учетом предельных размеров годовых фондов  оплаты   труда   муниципальных   служащих  в  муниципальном  образовании.

Статья 10. Вступление в силу настоящего Положения.

Настоящее Положение вступает в силу со дня его обнародования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января  2022 г.